1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Социальная защита населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Социальная защита населения»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 12.10.2022 № 2009-ПА (с изменениями от 22.11.2022 № 2347-ПА,

от 06.03.2023 № 376-ПА, от 23.06.2023 № 1570-ПА, от 06.09.2023

№ 2520-ПА, от 10.10.2023 № 2813-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Чернятину Н.И.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Чехов                                                       М.Н. Собакин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная

защита населения», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 12.10.2022 № 2009-ПА (с изменениями

от 22.11.2022 № 2347-ПА, от 06.03.2023 № 376-ПА, от 23.06.2023

№ 1570-ПА, от 06.09.2023 № 2520-ПА, от 10.10.2023 № 2813-ПА)

(далее-Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы

(тыс. руб.): « изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам

реализации

программы

(тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

79 604,0 13 919,0 16 356,0 16 413,0 16 458,0 16 458,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

193 444,9 40 164,9 38 320,0 38 320,0 38 320,0 38 320,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по

годам:

273 048,9 54 083,9 54 676,0 54 733,0 54 778,0 54 778,0

                                                                                                                                  »;

3

2. в разделе  3 Программы:

2.1 . строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1. Увеличение числа граждан старшего возраста,

ведущих активный образ жизни

Обращение<1>

Приоритетный

человек 3 402 4 680 - - - - Управление
развитием

отраслей

социальной
сферы

Администрац

ии городского
округа Чехов

1.20.03

                                                                                                                                                                                                       »;

2.2. строку 2 изложить в следующей редакции;

«

2. Численность получателей пенсии за выслугу лет

лицам, замещающим муниципальные должности и

должности муниципальной службы, в связи с

выходом на пенсию

Отраслевой

показатель

человек 173 173 173 173 173 173 Администрац
ия городского

округа Чехов

1.15.01

                                                                                                                                                                                                        ».

3. раздел 6 Программы изложить  в следующей редакции:

«

6. Перечень мероприятий подпрограммы 1

 «Социальная поддержка граждан»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия 2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3          4          5 6

7 8 9 10 11

1. Основное мероприятие 09.

Социальная поддержка

2023-2027 Итого: 1 333,9 1 333,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

городского округа

4

отдельных категорий граждан

и почетных граждан

Московской области

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Чехов

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 333,9 1 333,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие 09.01. Оказание

мер социальной поддержки

отдельным категориям

граждан

2023-2027 Итого: 1 333,9 1 333,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 333,9 1 333,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприятие 15.

Предоставление

государственных  гарантий

Муниципальным служащим,

поощрение за муниципальную

службу

2023-2027 Итого: 102 995,0 20 359,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 Администрация

городского округа

Чехов
Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

102 995,0 20 359,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие 15.01.

Организация выплаты пенсии

за выслугу лет лицам,

замещающим муниципальные

должности и должности

муниципальной службы, в

связи с выходом на пенсию

2023-2027 Итого: 102 995,0 20 359,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

102 995,0 20 359,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Численность получателей

пенсии за выслугу лет лицам,

замещающим муниципальные

должности и должности

муниципальной службы, в

связи с выходом на пенсию,

чел

2023-2027  Всего

Итого

2023

 год

В том числе по

кварталам

2024 2025 2026 2027

I II III IV 166 166 166 166

830 166 173 170 170 166

3. Основное мероприятие 20.

Обеспечение проведения

мероприятий, направленных

на увеличение

продолжительности здоровой

жизни

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

округа Чехов

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Мероприятие 20.03. Открытие

клуба «Активное долголетие»

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Итого: 104 328,9 21 692,9 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджетов

городского

округа Чехов

104 328,9 21 692,9 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                      »;

7

4. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:

«

9. Перечень мероприятий подпрограммы  5  «Обеспечивающая подпрограмма»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия 2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2          3 4 5 6

7 8 9 10 11

1. Основное мероприятие 03

Иные мероприятия,

реализуемые в целях создания

условий для реализации

полномочий органов

государственной власти

Московской области и

государственных органов

Московской области

2023-2027 Итого: 38 965,0 6 964,0 7 935,0 7 992,0 8 037,0 8 037,0 Управление

развитием отраслей

социальной сферы

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

38 965,0 6 964,0 7 935,0 7 992,0 8 037,0 8 037,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 03.02

Обеспечение переданного

государственного полномочия

Московской области  по

созданию комиссий по делам

несовершеннолетних  и

защите их прав

муниципальных образований

Московской области

2023-2027 Итого: 38 965,0 6 964,0 7 935,0 7 992,0 8 037,0 8 037,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

38 965,0 6 964,0 7 935,0 7 992,0 8 037,0 8 037,0

8

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Итого: 38 965,0 6 964,0 7 935,0 7 992,0 8 037,0 8 037,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

38 965,0 6 964,0 7 935,0 7 992,0 8 037,0 8 037,0

Средства

бюджетов

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                      »;

5. в разделе  10  Программы:

5.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Основное мероприятие 01.

Развитие негосударственного

сектора социального

обслуживания

2023-2027 Итого: 23 760,0 7 152,0 4 152,0 4 152,0 4 152,0 4 152,0 Управление

развитием отраслей

социальной сферы

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

23 760,0 7 152,0 4 152,0 4 152,0 4 152,0 4 152,0

9

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5.2. строку 1.7 изложить в следующей редакции:

«
1.7. Мероприятие 01.07.

Предоставление субсидий СО

НКО в сфере физической

культуры и спорта

2023-2027 Итого:    21 585,0 6 717,0 3 717,0 3 717,0 3 717,0 3 717,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

21 585,0 6 717,0 3 717,0 3 717,0 3 717,0 3 717,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                               »;

5.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

 «
Итого по подпрограмме Итого: 23 760,0 7 152,0 4 152,0 4 152,0 4 152,0 4 152,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджетов

городского

округа Чехов

23 760,0 7 152,0 4 152,0 4 152,0 4 152,0 4 152,0

10

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».